822. F, al començament: Hoc est translatum.
823. F: Dalmatii.
824. F: XIX.
825. F: martyris. També en els altres casos.
826. Dubtós.
827. Ex e. Manca en F.
828. F: optimatus.
829. F: ac.
830. Ex e. Manca en F.
831. F: martyris.
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tisfactione a supradicto episcopo, tam pro suo quam predecesso-
rum genitorum reatu, iura ecclesiastica que ipse suique iniuste usur 
[p]averant Deo et ecclesiis quibus pertinebant832 secundum stat[uta 
canon]um habenda et possidenda, primatibus iam dictis volen[tibus] 
pariterque reddentibus, in perpetuum reddidit seque Deo et Beato 
Vincentio verum adiutorem si quis hoc ulterius [presumer]et [repet]
ere promisit.833

Signum Sancii (signe) regis. Ego Petrus, Sancii regis filius, laudo 
et affirmo834 et in perpetuum me835 hoc suprascriptum servare pro-
mitto et proprio signo corroboro.836

Sig+num837 Santii, germani [regis]. Sig+num Amati Ricol-
fi. Sig<+>num Sancii Acena[r]. Sig<+>num Mironis Guillelmi. 
Sig<+>num Raimundi [Gondebaldi838]. 

Sig<+>num Sancii.839

Ego Sancio Porcho, qui per iussionem domini mei regis, istam 
cartam scripsi et de manu mea istum sig+num feci.840

82

1081 (o 1082), març, 15. Roda
Donació. Sanç, rei de Pamplona, d’Aragó i de la Ribagorça, cedeix a 

Sant Vicenç de Roda i al seu bisbe Ramon els drets que cobra 
sobre el bestiar (carnalatge?) dels homes que Mir Roger havia do-
nat com a alou a la seu de Roda (doc. 77). Alhora dona llibertat 
perquè aquests homes de Sant Vicenç puguin accedir als boscs i 
que llurs ramats puguin péixer a les pastures sense cap entrebanc.

 [A]  Original perdut.

832. F: pertinebat.
833. En F, al final: (signe).
834. F: adfirmo.
835. Manca en F.
836. Aquest paràgraf manca en D.
837. Segons F.
838. Segons F.
839. Manca en F.
840. Aquest paràgraf manca en D. Al final de F: Testes huius translati sunt: 

Raimundus de Podio Viridi, Rotensis canonicus et hoc eius signum +, et Bernardus de 
Diror eiusdem canonicus et hoc eius sig- (signe) num. Quod est actum XV kalendas 
madii, anno MCCXLIII. Berengarius de Aren hoc translatum fideliter scripsit hoc 
(signe) signum fecit.
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 B* ACL, Fons de Roda, Cartulari Major de Roda, RC_0018, doc. 19, f. 17r-17v. 
Amb l’epígraf: “De pascuis et silvis. XVIIII.”

 C BC, ms. 729, PaSqual, Sacrae Antiquitatis Cataloniae Monumenta, vol. 8,  
f. 140r (p. 289). Regest. Ex B.

 a yela, 1932, doc. 5, p. 22.
 b igleSiaS, 1991, p. 146.
 c CanellaS, 1993, doc. 54, p. 63-64.
 d Boix, 2005, doc. 655, p. 411. Data: 1081, març, 15.
 e grau, 2010, doc. 54, p. 335. Data: 1081, març, 15.